
Heiliggeiststraße 7, 6020 Innsbruck, Österreich | http://www.tirol.gv.at/verkehr 
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und Datenschutz unter https://www.tirol.gv.at/information

  
 
 

Amt der Tiroler Landesregierung 
 
 

Verkehrs- und Seilbahnrecht 
 
 

Dr. Bernhard Knapp 

|||     
Telefon +43 512 508 2450 

Fax +43 512 508 742455 

verkehr@tirol.gv.at 

 

 

UID: ATU36970505 

   

L 246 Hahntennjochstraße, 1. Teil, L 72 Hahntennjochstraße, 2. Teil, L 266 Bschlaber Straße;  
Fahrverbot für Motorräder mit einem Standgeräusch (Nahfeldpegel) über 95 dB(A) - Entwurf 
Geschäftszahl – bei Antworten bitte angeben 

 VSR-VO-Lrg/Außerfern/xx-2021 
Innsbruck, xx.xx.2021 

 

 

Verordnung der Landesregierung, mit der auf der L 246 
Hahntennjochstraße, 1. Teil, auf der L 72 Hahntennjochstraße, 2. Teil 
und auf der L 266 Bschlaber Straße ein Fahrverbot für laute Motorräder 
erlassen wird. 

Verordnung 
 

Aufgrund des § 43 Abs. 2 lit. a der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBL. Nr. 
159, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBL. I Nr.161/2020, wird verordnet: 
 

§ 1 
 

Auf der L 246 Hahntennjochstraße, 1. Teil von Straßenkilometer km 0,250 + 
170 m in der Stadtgemeinde Imst und Straßenkilometer 13,925 
(Bezirksgrenze Imst-Reutte) und auf der L 72 Hahntennjochstraße, 2. Teil 
(Bezirksgrenze Imst-Reutte) von Straßenkilometer 0,00 und 
Straßenkilometer 5,000 +165m in der Gemeinde Pfafflar sowie auf der L 266 
Bschlaber Straße von Straßenkilometer 9,500 + 98m in der Gemeinde Pfafflar 
und Straßenkilometer 0,00 + 38m in der Gemeinde Elmen ist gemäß § 52 lit.a 
Ziff. 6b StVO 1960 in der Zeit vom 15. April. bis 31.Oktober.eines jeden 

Amtssigniert. SID2021031093106 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



- 2 - 

Jahres das Fahren mit allen einspurigen Kraftfahrzeugen in beiden 
Richtungen verboten, wenn das bei der Genehmigung dieser Fahrzeuge oder 
ihrer Type bestimmte Standgeräusch (Nahfeldpegel) den Wert von 95 dB(A) 
überschreitet. 
 

§ 2 
 

Die Kundmachung dieser Verordnung erfolgt gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 
durch Aufstellung der Straßenverkehrszeichen gemäß § 52 lit.a Ziff. 6b StVO 
1960 „Fahrverbot für Motorräder“ samt Zusatztafel gemäß § 54 Abs. 1 StVO 
1960 lautend „Standgeräusch > 95dB(A)“ vom 15.04. bis 31.10. an 
nachstehend genannten Standorten:  
 L 266 Bschlaber Straße bei km 0,00 +38m 
 L 266 Bschlaber Straße bei km 9,500 +98m 
 L 72 Hahntennjochstraße, 2. Teil bei km 5,000 +165m 
 L 72 Hahntennjochstraße, 2. Teil bei km 0,00 
 L 246 Hahntennjochstraße, 1. Teil bei km 13,925 
 L 246 Hahntennjochstraße, 1. Teil bei km 0,250 + 157m 

 
Bei der Kundmachung dieser Verordnung sind sämtliche Einmündungen 
nicht untergeordneter Straßen (§ 19 Abs. 6 StVO 1960) in den betroffenen 
Streckenabschnitt durch Anbringung der Straßenverkehrszeichen gemäß § 
52 lit. a Ziff. 6b StVO 1960 samt entsprechender Zusatztafeln zu 
berücksichtigen. 
 

§ 3 
Diese Verordnung tritt mit dem Zeitpunkt der Anbringung der 
Straßenverkehrszeichen samt Zusatztafel in Kraft 
 
Für die Landesregierung 
Dr. Bernhard Knapp


		U0183571
	2021-03-17T20:12:57+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2021031093106




